materiais diversos e prestações de instalações e retiradas de forro, 

divisórias e vidros para atender as necessidades para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Educação.  WP DE M VIANA 

DECORAÇÕES CNPJ n° 072.358.816-31- Valor Global: R$ 87.278,20 

(Oitenta e Sete Mil Duzentos Setenta e Oito Reais e Vinte Centavos) - 

FABIANO ARAÚJO BOMFIM -ME CNPJ: N° 19.623.889/0001-91 – VALOR 

GLOBAL: R$ 2.520,50 (Dois Mil Quinhentos e Vinte Reais e Cinquenta 

Centavos). Fica prorrogada a vigência contratual até 29/05/2026 a 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

[...]

Carvalho Negócios 

Imobiliários LTDA. Fica aditado o prazo do presente contrato até 

31/12/2025. Reajusta-se o presente conforme o índice 5,166660% do 

NPCA da cláusula 5° (quinta) do contrato supracitado, com parcelas 

mensais e sucessivas no valor de R$ 5.842,49 (cinco mil oitocentos e 

quarenta e dois reais e quarenta e nove centavos). Permanecendo 

inalteradas as demais disposições do Contrato inicial e as condições nele 

estipuladas. Maria José dos Santos Ferreira – Secretária Municipal de 

Educação - Caratinga/MG – 05 de maio de 2025.  

MUNICIPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato de Termo de Aditivo

[...]

Contratada: 

Fabricio Lopes de Faria. Fica aditado o prazo do presente contrato até 

31/12/2025. Reajusta-se o presente conforme o índice 4,013% do IGPM 

da cláusula 5° (quinta) do contrato supracitado, com parcelas mensais e 

sucessivas no valor de R$ 2.104,03 (dois mil e cento e quatro reais e 

três centavos). Permanecendo inalteradas as demais disposições do 

Contrato inicial e as condições nele estipuladas. Marcos Leonardo Conde 

– Secretário Municipal de Saúde - Caratinga/MG – 28 de março de 2025. 

MUNICIPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato de Termo de Aditivo

[...]

Contratada: Janete de Paula Fraga. Fica aditado o 

prazo do presente contrato até 31/12/2025. Reajusta-se o presente 

conforme o índice 4.013% do IGPM da cláusula 5° (quinta) do contrato 

supracitado, com parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 4.566,32 

(quatro mil e quinhentos e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos). 

Permanecendo inalteradas as demais disposições do Contrato inicial e as 

condições nele estipuladas. Marcos Leonardo Condé – Secretário 

Municipal de Saúde - Caratinga/MG – 28 de março de 2025. 

MUNICIPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato de Termo de Aditivo

[...]

Contratada: Maria D’Avila Cunha. Fica aditado o prazo do 

presente contrato até 31/12/2025. Reajusta-se o presente conforme o 

índice 4,013810% do IPGM da cláusula 5° (quinta) do contrato 

supracitado, com parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 1.630,35 

(um mil e seiscentos e trinta reais e trinta e cinco centavos). 

Permanecendo inalteradas as demais disposições do Contrato inicial e as 

condições nele estipuladas. Maria José dos Santos Ferreira – Secretária 

Municipal de Educação - Caratinga/MG – 05 de maio de 2025. 

MUNICIPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato de Termo de

[...]

Contratada: 

Mauro Lopes de Souza. Fica aditado o prazo do presente contrato até 

31/12/2025. Reajusta-se o presente conforme o índice 4,013% do IPGM 

da cláusula 5° (quinta) do contrato supracitado, com parcelas mensais e 

sucessivas no valor de R$ 1.438,69 (Um mil e quatrocentos e trinta e 

oito reais). Permanecendo inalteradas as demais disposições do Contrato 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

inicial e as condições nele estipuladas. Marcos Leonardo Condé – 

Secretário Municipal de Saúde - Caratinga/MG – 28 de março de 2025.